

M.B.
L.W.
Łódź

DL DZIENNIK ŁÓDZKI

Z prac Prezydium Rządu Dalsze regulacje i podwyżki wynagrodzeń szeregu grup pracowniczych

Jak informuje rzecznik prasowy rządu - 3 czerwca br. odbyło się posiedzenie Prezydium Rządu. Było ono poświęcone zagadnieniom związanym z wprowadzeniem w życie kolejnych postanowień zawartych w rządowym programie placowo-socjalnym, akceptowanym w styczniu br. przez XII Plenum KC PZPR i zatwierdzonym przez Sejm. Rozpatrzone i przyjęto kilka aktów prawnych przygotowanych przez Ministerstwo Pracy, Plac i Spraw Socjalnych, które są niezbędne do przeprowadzenia od 1 lipca br. regulacji i podwyżki plac szeregu grup pracowniczych.

Zgodnie z rządowym programem z dniem 1 lipca br. dokonane zostaną regulacje i podwyżki plac pracownikom:
- niektórych jednostek administracji rolnej w terenowych organach administracji państwowej;
- jednostek technicznej obsługi i mechanizacji rolnictwa;
- pracowników zatrudnionych w wojewódzkich i powiatowych związkach kółek rolniczych;
- pracowników zakładów weterynarii resortu rolnictwa.
Regulacje i podwyżki plac w tej grupie pracowników, bezpośrednio związanych z obsługą rolnictwa, obejmą łącznie ok. 124 tys. osób. Prezydium Rządu zaakceptowało także zasady wynagradzania osób zatrudnionych w przedsiębiorstwach handlu zagranicznego. Przewidywana regulacja i podwyżka plac z dniem 1 lipca br. pracowników tych przedsiębiorstw obejmie z kolei ok. 23 tys. osób.
Na posiedzeniu zatwierdzono również nowe zasady wynagradzania pracowników przemysłu płyt, szkielek i zapalek, które obowiązować będą od 1 lipca br., a także pracowników zatrudnionych w pozostałych zakładach przemysłu drzewnego, gdzie ich zastosowanie przewiduje się od 1 stycznia 1975 r. W sumie dotyczy to ok. 155 tys. osób.

Rozpatrzone projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie tworzenia zakładowego funduszu nagród w niektórych jednostkach gospodarki uspołecznionej.
W celu sprawnego i terminowego wykonania zadań związanych z podwyższeniem niektórych świadczeń socjalnych, zapowiedzianym na ostatnim posiedzeniu Sejmu a wynikającym z uchwał XII Plenum KC PZPR, Prezydium Rządu zobowiązało Ministerstwo Pracy, Plac i Spraw Socjalnych do zorganizowania i przeprowadzenia wszelkich niezbędnych w tej dziedzinie prac.

Udział oddziałów polskich w siłach obserwacyjnych ONZ dla rozdzielenia wojsk izraelskich i syryjskich

W związku z decyzją Rady Bezpieczeństwa utworzenia sił obserwacyjnych ONZ dla nadzoru rozdzielania wojsk syryjskich i izraelskich - United Nations Disengagement Observer Force (UNDOF) - sekretarz generalny ONZ zwrócił się do rządu PRL o wyrażenie zgody na włączenie do tych sił części polskiego kontyngentu w Doraźnych Siłach Zbrojnych ONZ na Bliskim Wschodzie.
Rząd PRL, kierując się pragnieniem wniesienia wkładu Polski do zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego oraz przyznania się do politycznego uregulowania konfliktu bliskowschodniego, odniósł się przychylnie do prośby sekretarza generalnego i wyraził zgodę na udział części kontyngentu polskiego w DSZ ONZ w siłach obserwacyjnych ONZ dla nadzoru rozdzielania wojsk syryjskich i izraelskich.

Nowe place dla handlowców

1 czerwca br. weszła w życie regulacja plac w handlu i gastronomii. Obejmuje ona liczącą ok. 1.090 tys. grupę pracujących. Na ten cel przeznacza się w skali rocznej kwotę 4,4 mld zł. Do 3 bm. pracownicy państwowego i spółdzielczego handlu i gastronomii - zgodnie z poleceniem Ministerstwa Handlu Wewnętrznej i Usług - otrzymali z administracji swych przedsiębiorstw zawiadomienia o nowych warunkach plac.

(Handlowcy pobierają wynagrodzenie z dotu, a zatem po raz pierwszy nowe stawki będą aktualne w końcu bm.)
Nowe zasady mają na celu optymalne uwzględnienie wszystkich elementów, które powinny przynieść ekonomicznie - społeczne korzyści, wynikające z decyzji o podwyżce. Chodzi o to, aby dała ona oczekiwaną poprawę poziomu obsługi ludności poprzez stabilizację załóg handlowych, podnoszenie ich kwalifikacji oraz umocnienie rangi zawodu handlowca.

Tak więc, przy generalnym podniesieniu poziomu plac w handlu stosuje się różne formy plac: akordowa, prowizyjna, czasowo-prowizyjna i czasowo-premiowa. Wybór systemu najbardziej efektywnego w warunkach działania poszczególnych przedsiębiorstw pozostawiono do samodzielnej decyzji ich kierownictwa.
Przy zmianie struktury plac następuje znaczne podniesienie plac zasadniczych, obliczonych netto. Wprowadza się dodatki funkcyjno-rodzajowe i dodatki funkcyjno-rodzajowe (Dalszy ciąg na str. 2)

Partyjno - rządowa delegacja NRD przybywa do Polski

Do naszego kraju przybywa z oficjalną wizytą przyjaźni partyjno - rządowa delegacja NRD pod przewodnictwem i sekretarza Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności Ericha Honneckera.
Wizyta, która przypada w jubileuszowym roku 30-lecia Polski Ludowej, a jednocześnie w 25 rocznicę proklamowania NRD będzie doniosłym wydarzeniem w stosunkach obu krajów. Przyczyni się do dalszego umocnienia ideowej jedności naszych społeczeństw, zacieśnienia współpracy politycznej, pogłębienia związków integracyjnych zarówno w sferze gospodarczej jak i w innych dziedzinach.

Z udziałem sekretarza KC PZPR - Jerzego Łukaszewicza

Kierunki rozwoju kultury w Łodzi tematem Plenum KŁ PZPR



Ogólny widok sali obrad. Fot.: A. Wach

Wczoraj odbyło się Plenum KŁ PZPR, podczas którego dyskutowano nad kierunkami i programem rozwoju kultury w Łodzi do roku 1980. W obradach uczestniczyli przedstawiciele władz centralnych - sekretarz KC PZPR Jerzy Łukaszewicz, zastępca kierownika Wydz. Kultury KC - Jan Kasak i I zastępca ministra kultury i

sztuki Mieczysław Wojtczak. Po otwarciu obrad Plenum, którego dokonał I sekretarz KŁ PZPR, przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi - Bolesław Koperski, referat programowy wygłosił sekretarz KŁ - Zbigniew Faliński. (Omówienie referatu zamieszczamy na str. 2).

Podstawą dyskusji, był obok referatu, materiał przygotowany przez Zespół d/s Kultury Komisji Ideologicznej KŁ PZPR - „Analiza stanu obecnego oraz kierunki rozwoju kultury w Łodzi”. W dyskusji zabrały głos 22 osoby - przedstawiciele środowisk twórczych i instytucji artystycznych, załóg zakładów przemysłowych oraz działacze kultury.
Bez przesady można stwierdzić, że wczorajsze obrady plenarne były owocem kilkunastomiesięcznych, a szerzej rzecz traktując - kilkuletnich konsultacji łódzkiej instancji partyjnej ze środowiskiem twórczym i działaczami kultury. Wcześniej przygotowywano różne wersje „Programu rozwoju”, dostosowując je nie tylko do tych potrzeb, które trzeba zaspokoić, ale i tych, które trzeba rozbudzać. I tak, w efekcie, otrzymaliśmy klarowną koncepcję rozwoju kultury w naszym mieście.
Uwzględnia ona zarówno obowiązki miasta w stosunku do swoich mieszkańców, jak też funkcje Łodzi w regionie i kraju. Jeśli chodzi o funkcje wewnętrz-

ne, upowszechnianie dóbr kulturalnych oparte będzie z jednej strony o system ogólnomiejskiego, dzielnicowych i osiedlowych centrów życia społeczno - kulturalnego, z drugiej zaś - o działalność kulturalno - oświatową w zakładach pracy.
Na ten ostatni temat bardzo interesująco mówił, podkreślając konieczność równoległego działania w sferze produkcji i w sferze rozbudowania aktywności kulturalnej i intelektualnej załóg - dyrektor LZPB im. obrońców Pokoju, Stanisław Bajur. Była to zresztą sprawa omawiana najszerszej - w kontekście nowych obszarów czasu wolnego, w powiązaniu z rekreacją i sportem (Alojzy Dworniczak, I sekretarz KD - Widzew), w związku z programem „Sojusz ludzi pracy z kulturą i sztuką” (Zdzisław Mielczarek z „Arelanu”). Kultura i młodzież, sprawy wychowawcze - tu wzajemnie się uzupełniały, głosi Janiny Jędrzejczak z ZPB im. Harnama, postulującej rozszerzenie sieci placówek k-o oraz Józefa Szpotena, przewodniczą-

CO DZIEŃ NIESIE

W 155 dniu roku słońce weszło o godz. 3.18, zajdzie zaś o 19.50.

Imieniny obchodzą
Franciszek, Karol, Gościł

Dziurny synoptyk
przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie przeważnie umiarkowane z możliwością przelotnych opadów. Temperatura minimalna w nocy plus 8, maksymalna w dzień plus 20 st. C. Wiatry umiarkowane z kierunków zachodnich.

Jutro pogoda i temperatura bez większych zmian.
O godz. 20 ciśnienie wynosiło 747,1 mm.

Ważniejsze rocznice
1844 - Powstanie tkaczy śląskich
1944 - Zginął w Oświęcimiu Bronisław Czech, narciarz, kurier tatrzański

Taka sobie myśl
Nie czekaj na chwile sprzyjającą, lecz stwarzaj ją sobie sam.

Uśmiechnij się



Bez słów.

Epidemia tyfusu w Getyndze

W Getyndze panuje epidemia tyfusu. Liczba studentów tamtejszego uniwersytetu chorych na tyfus brzuszny wzrosła w niedzielę do 18. Przypuszcza się że chorobe spowodowały zakażenia bakteriami ryby. Wszyscy chorzy na tyfus spożywali je w stołówce uniwersyteckiej.



Sean Connery, irlandzki aktor, znany głównie z roli słynnego agenta Jamesa Bonda, kreśli obecnie nowy film, tym razem w Turcji. Jest to adaptacja powieści kryminalnej Agaty Christie pt. „Morderstwo w ekspresie Orient”. Jego partnerką jest Vanessa Redgrave. CAF - UPI

Bunt we włoskich więzieniach

W niedzielę 26 więźniów wznieśli pożar w jednym z budynków więzienia w Marassi. Po niedługim czasie pożar opanowano, a kilkudziesięciu więźniów trzeba było ewakuować z ich cel. Był to protest przeciwko gruntownej rewizji przeprowadzonej w więzieniu przez strażników w związku z otrzymanymi przez władze poufnyimi wiadomościami, iż grupa pod nazwą „Mechaniczna pomarańcza” sprowadzały decyzje odwołania wszystkich urlopów strażników i zastrzeżenie rygoru więziennego.
Napięcie, jakie zapanowało w więzieniach na terenie Rzymu i Genui, objęło w poniedziałek również Mediolan, gdzie więźniowie odmówili powrotu do cel po posiłku. Niektórzy z nich wdrapali się na dach budynku więziennego Straż użyła granatów z gazem łzawiącym. Wydano także dyspozycje aby policja otoczyła budynek więzienia.

We wszystkich włoskich więzieniach obowiązuje od ubiegłego wtorku stan pogotowia Ostrzeżenia o „Mechanicznej pomarańczy” spowodowały decyzje odwołania wszystkich urlopów strażników i zastrzeżenie rygoru więziennego.
Napięcie, jakie zapanowało w więzieniach na terenie Rzymu i Genui, objęło w poniedziałek również Mediolan, gdzie więźniowie odmówili powrotu do cel po posiłku. Niektórzy z nich wdrapali się na dach budynku więziennego Straż użyła granatów z gazem łzawiącym. Wydano także dyspozycje aby policja otoczyła budynek więzienia.



Zwycięzcu wyścigu „DL”

Fot. A. Wach

29 zabitych, 105 rannych

Tragiczne skutki eksplozji w brytyjskich zakładach chemicznych

Sobotnia eksplozja w zakładach chemicznych „Nypro” w Seunthorpe spowodowała śmierć 29 osób. Znalezione zaledwie 8 zwłok ofiar katastrofy. Eksplozja wybuchła, czyżby nie w wyniku wycieku zleśniesz zwiłki pozostałych 21 ofiar. Zar na miejscu eksplozji był tak ogromny że prawdopodobnie wszystkie zostały kompletnie spalone. W szpitalach przebywa 105 osób z obrażeniami. Siła wybuchu zniszczyła kilkanaście pobliskich osad. Włoska Flixbo-

rough jest tylko sterta gruzów. W mieszkaniach odległych o 11 km od miejsca katastrofy, wypadły szyby. Mieszkańcy Grimby, 50 km od miejsca eksplozji na wybrzeżach Morza Północnego słyszeli wzbuch. Piomnie nie były w górę na 95 metrów, a dym w kształcie grzyba unosił się w powietrzu przez prawie 36 godzin i był widoczny w odległości ponad 20 km. Lotnik przelatujący nad miejscem eksplozji powiedział, że przypominało to dymiący wulkan.

KW ŚFMD
obradować będzie
w Warszawie

W dniach 9-13 bm. obradować będzie w Warszawie Komitet Wykonawczy Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej. W posiedzeniu uczestniczyć będą reprezentanci 60 organizacji młodzieżowych z 54 krajów. Przedyskutują oni problemy związane z przygotowaniem do IX Zgromadzenia ŚFMD — zapowiedzianego na grudnia br.

W czasie obrad Komitetu Wykonawczego ŚFMD omówione zostaną założenia najważniejszych dokumentów i rezolucji politycznych oraz projekty zmian w pracy poszczególnych organów Federacji, skupiającej postępowe organizacje młodzieżowe ponad 100 krajów.

Fakt powierzenia organizacji obrad polskiemu ruchowi młodzieżowemu jest kolejnym wyrazem uznania dla jego działalności na forum międzynarodowym, wkładu w walkę o postęp, pokój i przyjaźń między młodzieżą na całym świecie.

Komunikat ministra finansów w sprawie bonów PKO SA

Minister finansów zarządzeniem z dnia 3 maja 1974 r. ogłoszonym w Monitorze Polskim nr 19, zwolnił od podatku od nabycia praw majątkowych kupno bonów towarowych Banku „Polska Kasa Opieki SA” od osób, które uzyskały te bono w zamian za wpłacone do tego banku lub przekazane im z zagranicy zagraniczne środki płatnicze.

Zarządzeniem tym zwolnione zostały również od opodatkowania darowizny cudzoziemców dewizowych przebywających czasowo w Polsce na rzecz obywateli polskich, jeżeli przedmiotem darowizny są samochody produkcji polskiej nabyte przez tych cudzoziemców za zagraniczne środki płatnicze wpłacone do Banku „Polska Kasa Opieki SA”.

Nowe place dla handlowców

(Dokończenie ze str. 1)

cyjne ustalone w zależności od wielkości sklepu i odpowiedzialności za powierzony obowiązek pracy. W ramach kwot przeznaczonych na regulację przynależne są dodatki za wysługę lat, co powinno przyczynić się do zahamowania plynności kadr, a tym samym podniesienia poziomu fachowości pracowników handlu i gastronomii. Podniesiono dodatki za pracę w godzinach nocnych (np. w magazynach). Przysługują także dodatki za utrudnienia w pracy (np. przy zatrudnieniu z przerwą w ciągu dnia, przy sprzedaży na wolnej przestrzeni).

Jednolite zasady wynagrodzeń — takie jak w gastronomii otwartej

Sprostowanie

Do sprawozdania z centralnej akademii zorganizowanej w Łodzi z okazji Ludowego Świąta, zamieszczonego na łamach „DL” 2 czerwca br. wkładł się błędnie S. Guewa pełni funkcję prezesa NK ZSL, a M. Grendys jest wiceprezycją CK SD. Przepraszamy.

Po długich i ciężkich cierpieniach, zasnęła w Panu, nasza ukochana Siostra

S. + P.
WIESŁAWA KUNKEL
z domu PATRYKAT

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 4 czerwca 1974 r. o godz. 16.30 po mszy św. w kaplicy cmentarza katolickiego na Dolach, o czym zawiadamiają wszystkich Znajomych i Przyjaciół, pogrzebni w głębokim żalu

SIOSTRY, SZWAGIER I RODZINA

Dnia 1 czerwca 1974 r. zmarła po ciężkiej chorobie nasza najukochańsza Matka, Siostra, Teściowa i Babcia

S. + P.
ZOFIA ANTONIEWSKA
z domu SAPOTA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 czerwca br. o godz. 16 w kaplicy Starożytności rzym. kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają

CÓRKI, SIOSTRA, ZIĘC I WNUCZĘTA

Kierunki rozwoju kultury w Łodzi tematem Plenum KŁ PZPR

(Dokończenie ze str. 1)

— Polesie oraz Kazimierz Jerzmanowski — sekretarz LRZZ.

Szeroko były również omawiane problemy środowisk twórczych oraz poszczególnych instytucji kulturalnych — m. in. przez Jerzego Wawrzaka, Wiesława Garbolińskiego, Stanisława Kuszewskiego, Sergiusza Klaczka, Wiktora Budzyńskiego, Wojciecha Pilarskiego, Zenona Płoszaja, Ryszarda Stanisławskiego, Jerzego Górczaka.

Bardzo interesująco, postulując m. in. udział artystów w pracach projektowania architektonicznego, mówił Bolesław Kardaszewski, główny projektant „Miastoprojektu”. Wielu z dyskusyjantów wskazywało na konieczność szerokiej edukacji estetycznej społeczeństwa, m. in. w oparciu o szkoły podstawowe, zawodowe i in. Doglebnie i ze swadą przedstawił ten problem prezes TPL Mieczysław Woźniakowski.

Z uwagą wysłuchaliśmy wystąpienia wiceprezesa m. Łodzi — Jana Morawca, który nas przekonał — przedstawiając punkt widzenia Urzędu Miasta Łodzi na sprawy kultury, uwypuklając zwłaszcza działania zmierzające do zwiększenia możliwości udziału społeczeństwa w procesach kulturalnych — iż założony program będzie realizowany konsekwentnie i z głębokim zrozumieniem sprawy.

Podsumowania dyskusji dokonał sekretarz KC PZPR — Jerzy Łukasiewicz. Wysoko ocenił on i przygotowanie obrad i merytoryczny poziom dyskusji, stwierdzając m. in., iż program służyłby przede wszystkim umocnieniu pozycji Łodzi wśród najważniejszych ośrodków kulturalnych i naukowych w kraju. Podkreślił, że w tym zakresie są m. in. osiągnięcia środowisk twórczych — plastycznych, literackiego, teatralnego i in. W kontekście ambitnego programu na szczególną uwagę zasługują te wnioski, które zmierzają np. do umocnienia Łódzkiego ośrodka i środowiska filmowego — w oparciu o bazę techniczną wytwórni filmowych oraz potencjał twórczy i naukowy łódzkiej PWSFTWiT.

W dalszym ciągu swego wystąpienia J. Łukasiewicz podkreślił rolę Łodzi jako nośnika ideowych tradycji klasy robotniczej. Powinny być one w szerszym stopniu inspirowane dla twórców.

Mówiąc o programie inwestycyjnym kultury, J. Łukasiewicz stwierdził, iż doceniać należy również kulturotwórczą rolę wszystkich nowych inwestycji — komunalnych, przemysłowych i in. Mo-

dernizacja przemysłu, modernizacja i rozbudowa Łodzi, stwarzając lepsze warunki życia i pracy, wywołują też nowe potrzeby kulturalne. Do rozbudowania tych potrzeb i ich zaspokajania. Łódź jest dobrze przygotowana. Świadczy o tym m. in. przebieg i decyzje podjęte przez Plenum KŁ PZPR.

Zamykając obrady, głos zabrał I

sekretarz KŁ PZPR — B. Kopercki. Podkreślił on konieczność z jednej strony — tworzenia nowych, atrakcyjnych form upowszechniania kultury, z drugiej zaś — kontynuowania tego, co w procesach kulturalnych zostaje przekazywane przez dobre tradycje i kojarzenia ich z nowoczesnością. (kat)

Ukazanie naszych dokonań jest patriotycznym obowiązkiem twórców
(Omówienie referatu sekretarza KŁ PZPR — Zbigniewa Falińskiego)

Obrady wczorajszego posiedzenia plenarnego Komitetu Łódzkiego PZPR, poświęcone ocenie aktualnego stanu oraz nakreśleniu kierunków rozwoju kultury w Łodzi w latach następnych, odbyły się na niespełna dwa miesiące przed jubileuszem 30-lecia PRL, w atmosferze sumowania całokształtu osiągnięć, jakie pod przewodnictwem partii wypracowywał cały naród.

Przypominając na wstępie, iż wśród dorobku 30-lecia poważną pozycję stanowią dokonania w sferze kultury, sekretarz KŁ PZPR obszerne fragmenty swego wystąpienia poświęcił omówieniu polityki kulturalnej partii.

Jednym z zasadniczych momentów socjalistycznego programu kultury jest rozumienie jej immanentnego związku ze sprawami ideologii, polityki i ekonomii. Opóźnienia w rozwoju kultury mogłyby okazać się przeszkodą hamującą rozwój społeczno-ekonomiczny, w szczególności hamującą procesy rewolucyjnie naukowo-techniczne, wzrost wydajności pracy, usprawnienia funkcjonowania gospodarki narodowej, mogłyby sprzyjać zjawiskom patologii społecznej.

Stąd też pilną określoną zadania stojące przed twórcami i działaczami kultury jako pracownikami frontu ideologicznego. Sekretarz Zb. Faliński stwierdził: „Odzwierciedlenie w dziełach sztuki i sztuki naszych dokonań, nie mających sobie równych w żadnym okresie historii narodu, jest wielkim obywatelskim i patriotycznym obowiązkiem twórców kultury. Temat pracy, codziennego trudu setek tysięcy ludzi, ma szczególną wymowę w naszym mieście, którego wyłaniają się nowoczesne oblicze jest rezultatem wysiłku ludzi pracy, a zwłaszcza klasy robotniczej”.

Partia widząc ile trudności piętrzy się na drodze do nowoczesności nie oczekuje od twórców i fanów optymizmu czy lakierowania rzeczywistości. Przeciwnie, uważa, że ważnym zadaniem sztuki jest ukazywanie tych konfliktów i jednocześnie drogę i środki zmierzające do ich przewyższenia.

Talent twórcy może i powinien — mówi sekretarz KŁ — być ważnym instrumentem w zwalczaniu umyślnych zjawisk życia, w przetyczaniu starych nawyków i przyzwyczajzeń, drobniomieszczańskich mentalności i ciasnego egoizmu.

Wszystkim pracującym w sferze kultury powinna zawsze nieustannie towarzyszyć świadomość, że kultury jest jednym z głównych obszarów oddziaływania ideowego, sferami się różnych wartości i poglądów. Jest płaszczyzną konfrontacji ideologicznej i kryteria oceny podlegają tu regułom walki klasowej.

Przechodząc do omówienia szczegółowych problemów kultury w naszym mieście, sekretarz Zb. Faliński przypomniał, że w Łodzi 87 proc. zatrudnionych w gospodarce społecznej pracuje w sferze kultury, nauki i oświaty. Jest to kadra ofiarna i uzdolniona, wyróżniająca się wysokim stopniem świadomości obywatelskiej i poczuciem ważności obowiązku, jaki ma do spełnienia wobec społeczeństwa.

Ogromna rola w tworzeniu aktywności kulturalnej Łodzi odgrywa środowiska twórcze — co raz poważniej zaznaczające swoją obecność na kulturalnej mapie kraju. I tak np. najliczniejsze środowisko twórcze Łodzi — plastycy, wypracowali interesujący program działania m. in. w zakresie upowszechniania sztuki, jej związków z miastem,

Bliski Wschód
◆ Stare cele nowego rządu Izraela
◆ Jutro podpisanie dokumentów w Genewie
◆ Podróż K. Waldheima

Przygotowania do rozdania wojsk na Wzgórzach Golan przebiegały 3 bm. bez zakłóceń, ale ogłoszone tego dnia pierwsze expose nowego rządu Izraela wykazało, że Tel Awiw zamierza trwać przy polityce zaboru ziem arabskich, będącej źródłem konfliktu bliskowschodniego.

Iechak Rabin, który przejął 3 bm. od 76-letniej Goldy Meir urząd premiera Izraela, oznajmił w Knesecie (parlament), że nie zgodzi się na powrót do linii granicznych z 4 czerwca 1967 r. (tj. sprzed agresji izraelskiej na państwa arabskie) — „nawet w ramach układu pokojowego”.

Rabin dał do zrozumienia, że rozdanie wojsk na froncie synajskim i na Wzgórzach Golan uważa za rozwiązanie względnie trwałe, a nie za tymczasowy pierwszy krok na drodze do ewakuacji wojsk izraelskich ze wszystkich okupowanych ziem arabskich. Nowy premier stwierdził też, że obecnie, gdy wypracowano rozdanie wojsk, „ma podstawy sądzić, iż USA zwiększą pomoc dla Izraela”.

W poniedziałek rano wojskowi przedstawiciele Syrii i Izraela gen. Adnan Tajara i gen. Herzl Szafir po raz trzeci spotkali się w Genewie w obecności przedstawicieli ONZ, ZSRR, USA i Egiptu. Po posiedzeniu zakomunikowano, że udało się osiągnąć porozumienie we wszystkich istotnych kwestiach planu rozdania armii na Wzgórzach Golan, iż odpowiednie dokumenty zostaną podpisane w środę 5 bm.

Uzgodniono także tryb wymiany wszystkich pozostałych jeszcze jeńców wojennych i zwłok poległych żołnierzy.

Rannych jeńców wojennych wymieniono już 1 bm., w dzień po podpisaniu w Genewie porozumienia o rozdaniu wojsk na froncie syryjsko-izraelskim.

Podkomitet wojskowej grupy roboczej w Genewie sporządził do środy ostateczne mapy rozdzielnic armii.

Zgodnie z porozumieniem podpisanym 31 maja w Genewie, Izrael na przed 27 czerwca wycofa swe wojska z obszaru zajętego podczas wojny październikowej i z niewielkiej części ziem syryjskich okupowanych od czerwca 1967 r., m. in. z miasta Kunejtra.

Sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim oświadczył w Bejrucie, iż doszły go pogłoski możliwości modyfikacji rezolucji nr 242, ale że na razie nie poczyniono w tym kierunku żadnych kroków oficjalnych.

Waldheim przybył na Bliski Wschód w niedzielę wieczorem z kilkunastodniową wizytą, podczas której odwiedził m. in. Syrię i Egipt. W poniedziałek sekretarz generalny ONZ oświadczył, że porozumienie o rozdaniu wojsk na Wzgórzach Golan jest kolejnym ważnym krokiem na drodze do pokoju na Bliskim Wschodzie, ale podkreślił, iż najistotniejsze problemy konfliktu bliskowschodniego wciąż czekają na rozwiązanie.

Kronika wypadków

- ▲ Godz. 5.15, ul. Wojska Polskiego 88, Wiesław K. przechodząc nieprawidłowo przez jezdnię wpadł pod tramwaj linii 19/9. Z obrażeniami przebywa w Szpitalu im. Kopernika.
- ▲ Godz. 10.35, ul. Promińskiego 24/26. Przechodząc przez jezdnię Maria M. wpała na bok tramwaju linii 9/1. Przebywa w Szpitalu im. Kopernika.
- ▲ Godz. 12.35, ul. Rudzka 15. Pro wadzący motorower „Komar”, Czesław F., na skutek nieprawidłowego wymiania, uderzył w samochód „Zuk” IT 6547. Motorowerysta przebywa w szpitalu WAM.
- ▲ Godz. 14. Skrzyżowanie ulic Kilińskiego i Rewolucji 1905 r. Autobus MPK IS 1809 na skutek nieuszanowania pierwszeństwa jazdy wpadł na „Zuka” IS 5225. „Zuk” wiechał na chodnik, niszcząc pojemniki z butelkami po mleku.
- ▲ Godz. 14, ul. Limanowskiego 217. Rowerzysta Paweł Z., lat 14 wciarając się do ruchu uderzył w „Stara” IO 7883. Chłopiec przebywa w szpitalu WAM.
- ▲ Godz. 17. skrzyżowanie ulic Narutowicza i Armii Ludowej. Motocyklista Zdzisław K., prowadzący „MZ” potracił na pasach 60-letnią Janinę W. Kobieta doznała lekkich obrażeń.
- ▲ Godz. 18.20. Podczas wchwyru od drzewa rosnącego na skwerku na rogu ul. Mickiewicza i al. Kościuszki, odłamki się potężył konar i uderzył w „Moskwicę”. Straty znaczne. (m)

TOTO-LOTEK

I losowanie
1, 7, 12, 23, 33, 37
dod. 15

II losowanie
8, 9, 20, 24, 31, 43
dod. 2

końcówka banderoli:
643457

„KUKULECZKA”
3, 5, 9, 14, 28, 30
dod. 7

końcówka banderoli:
523364

24godziny

ŁÓDZIANIE TRZYMAJĄ SIĘ DZIELNIE
(Korespondencja własna z Krakowa)

Temperatura widowni na krakowskim Festiwalu Filmów Krótkometrażowych raczej stała, z rzadka zdarza się jakiś gwałtowny skok. Nie bez satysfakcji odnotowują, że wśród moennych pozycji konkursowych w pierwszym rzędzie warte odnotowania są dwa filmy Wytwórci Filmów Oświatowych: Bogdana Dziworskiego „Tren dla miasta Szydłowa” i Władysława Wasilewskiego „Miasteczka na warstacie”. W pierwszym surowo niemal „martwe” zdjęcie kresla wielopłaszczyznowy świat dużych i małych spraw ludzkich, nabierających nowych znaczeń i innego wymiaru na tzw. prowincji. Dziworski jest tu prawdziwym poetą ekranu. Bez najdrobniejszego nawet komentarza pozwala odczuć dyskretny nastrój nostalgii, przemijania, „Jego „Tren” jest swego rodzaju kontynuacją problemów poetyki z „Kryzysa i topora” („Srebrny Lajkonik” w 1972 r.), ale znacznie rozwinięta i wszechstronniejsza.

Niepojęcie małych miasteczek są też kawała Władysława Wasilewskiego „Miasteczka na warstacie”. Z nuta ironii, a przy tym z niezmierną wnikliwością własną wielkiej publicystyce sięgnął do tematu: nowa architektura — wieżowce i standardowe bloki — zacierający styl i charakter miasteczka. Komentarz A. Małachowskiego, dowcipny i precyzyjny sprawia przy tym, że jest to swiema, ciekawa publicystyka. Może tylko kończąca część filmu, niezbędne publicystyce wnioski (tu aż nazbyt oczywiste), nie zabrzmiły zbyt serio. Choć przy świetnych ostrych spojrzeniach kamery i ostrej argumentacji komentatora (czyta L. Benoit), jest to w gruncie rzeczy nie najistotniejsza sprawa. Za to drażniące pekięcia psuja znacznie ostateczny kształt filmu Tomasza Pobog-Malinowskiego „Roman Ciesiewicz”. Miał to być portret artysty. W efekcie jednak, wstęp do prezentacji jego grafik wypadł niewspomnienie lepiej. Zarzyk plakatów, reklam, wystaw, rzucających się w oczy okładki magazynów jawi się jako zupełnie nowe, niepoznawalne miasto. Żywa historia sztuki użytkowej obserwowana w czasie poszukiwania Ciesiewicza (a ten był akurat w Amsterdamie) przeszła znacznie zamierzonym meritem sprawy. Natomiast pełnym wizerunkiem artysty (amatora) są „Święty Grzegorz Stańczyka” Marii Mrozek (i miejsce na przeglądzie filmów o sztuce). Zupełnie odmiennym od znanych, a szokującym surrealistycznym portretem naukowca jublata jest film Andrzeja Szczygły „Wieczera” (WFO). Zakres prac oceanologa, biologa przełożony został na język „martwych natur z rybą”, a skomentowany biograficznie profesora. Jak zwykle próba zaskakowania forma był film Ryszarda Czekały „Dzień”. Duże poczucie humoru wykazał Z. Kamiński i K. Nowak ujawniając „Tajemnice hotelu „Forum”, przeżywającego akcje: „Próbę generalną przed przyjęciem teoretycznego klienta”. Ciekawe, plastycznie rozwiązana zaprezentowali animatorzy R. Antoniyszczak „Zegraj parę”, P. Szpakiewicz „Mimoza”. Brak jednak tym filmom pomysłowych i efektownych punktów.

Wśród tych, którzy zawiędli, wymienilibym „Opowieść o twarzy” F. Kuduka, „Gdzieś w losickim powiecie” J. Kidawy (nudny przegadany), „Nowi i Nowini” W. Kuczyńskiego, „Miejsce nie ustalone” T. Paiki i sporo innych.

Za nami 42 filmy, zostało jeszcze 17. Jak dotąd oceny szczególne festiwalowych propozycji to: rozległa tematyka, mniej niż zwykle „gadających głów”, mniej też wszelkich pozycji spod znaku rocznic i jubileuszy, a poza wszystkim nasi (WFO i Se-Ma-For) trzymają się dzielnie. Dziś jury rozstrzygnie kto najlepszy.

RENATA GRZEŁAK

LONDYN. — Brytyjski minister spraw zagranicznych, James Callaghan przedłożył dziś na sesji rady ministerialnej EWG w Luksemburgu szczegółowe postulaty zmian warunków brytyjskiego członkostwa we Wspólnym Ryнку. Zdaniem londyńskich obserwatorów, w przeddzień sesji okazuje się zupełnie wyraźnie, że brytyjska trójca zmierza przede wszystkim do zmniejszenia wkładu finansowego w ogólnym budżecie EWG.

LIZBONA. — Portugalski minister spraw zagranicznych, Mario Soares potwierdził w poniedziałek, że rozmowy przedstawicieli władz portugalskich z reprezentantami Frontu Wyzwolenia Mozambiku (Frelimo) odbędzie się 6 bm. w stolicy Zambii — Lusace.

PARYŻ. — Agencja AFP podała, że przedstawiciele portugalskich władz wojskowych, którzy przybyli w sobotę do Makau, oświadczyli w poniedziałek, iż rząd portugalski chciałby, aby na tym terytorium odbyły się wolne wybory. Przedstawiciele Portugalii stwierdzili, że każdy rząd Makau sformowany w wyniku takich wyborów zostanie zaprobowany przez Lizbonę jako reprezentant woli społeczeństwa.

BELGRAD. — Obraz wiszący przez prawie 500 lat w katedrze w Zagrzebiu, został ostatnio zidentyfikowany przez profesora historii sztuki miedziowego uniwersytetu, dr. Zilko Jirouska jako dzieło Albrechta Dürera. Po kilku latach badań jugosłowiański historyk ustalił, że obraz, przedstawiający Chrystusa na krzyżu, pochodzi z 1495 roku i jest jedną z najwcześniejszych prac A. Dürera.

LONDYN. — W poniedziałek zakomunikowano w Jakarcie, że w ciągu pierwszych 5 miesięcy bieżącego roku w zachodniej Jawie ok. 200 osób zmarło na cholere.

PARYŻ. — Korespondent AFP donosi z Teheranu o wykonaniu tam w niedzielę dwóch wyroków śmierci na przemytnikach narkotyków. Nie podano nazwisk skazanych, zaznaczono tylko, że policja aresztowała ich za przemyt heroiny.

Bezpieczeństwo na drogach



zależy od nas samych

W dniach od 19 do 25 maja obchodziliśmy „Tydzień Kultury na Jezdni”. Przebiegał on pod hasłem „Myśl i przewidyw” — nie jesteś sam na drodze!.

Kierownik WKRD MO ppk. M. Ko. walczyk: Trudno jednoznacznie ocenić czy akcja prowadzona podczas „Tygodnia” od razu dała rezultaty. Z jednej strony bowiem w czasie tych siedmiu dni rzeczywiste zanotowane zmiany znacznie mniej wypadków, z drugiej jednak jedna osoba poniosła śmierć na jezdni.

Wakacje łódzkich junaków OHP

Już 20 czerwca br. rozpoczyna się pierwszy turnus wakacyjnych Hufców Pracy. Jak nas informuje szef Łódzkiego sztabu akcji „Lato OHP” — T. Jagiello, do końca sierpnia br. w czasie 3-tygodniowych turnusów młodzież szkolna będzie pracowała m.in. przy budowie rafinerii w woj. gdańskim, w lasach i PGR-ach w woj. szczecińskim, kuzalnicach i olsztyńskim oraz przy rekonstrukcji zabytkowych budynków w Lublinie, Chełmie i Zamościu.

W tym celu, w ramach wymiany 780 junaków z Rzeszowa, Wrocławia, Koszalina, Krakowa, Lublina i Bydgoszczy. W okresie wakacji będą oni pracowali w budownictwie łódzkim.

W kilku zdaniach

Wycieczka „Ziemie nad Pilicą” w gminie m. Józef Jastrzębski w gmach Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego (pl. Wolności 14). Początek godz. 18. Wstęp wolny.

Niestety, stan bezpieczeństwa na naszych drogach wciąż jeszcze pozostawia wiele do życzenia. I nie ma co iluzjonować, że jest to tylko wynik nie najlepszego układu komunikacyjnego, wąskich ulic, złej nawierzchni itd. Bezpieczeństwo na drogach w pierwszym rzędzie zależy od nas samych.

Występ kabaretu „To To Tak” z programem „Jak to będzie” rozpocznie się o godz. 18 w SDK „Lutnia” (Piotrkowska 243). Wstęp wolny.

Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96, 90-103, Łódź, „Reflektorem po Łodzi”. Nasze telefony: 337-47, 341-10.

Druga młodość 50-latek „Ewy”

Złoty jubileusz • Więcej suchego szamponu • Własne serie kosmetyków

Łódzka Fabryka Kosmetyków „Ewa” wkroczyła w swe drugie półwiecie. Można zaryzykować twierdzenie, że „Ewa”, która pomaga wyprodukowanym przez siebie kosmetykami konserwować urodę naszych pań, sama jako zakład przeprowadzi kurację odmładzającą.

Dzisiejsze imprezy Tygodnia Turystyki

VIII Łódzki Tydzień Turystyki już się rozpoczął. Dziś dalsze imprezy. Odbędzie się m. in. wycieczka piesza pod hasłem „Parki Łódzkie”.

Uwaga, entuzjaści campingu!

Jeszcze do 7 czerwca br. PTT-K w Łodzi (Piotrkowska 102a tel. 395-46) przyjmuje zgłoszenia i udziela bliźszych informacji rezydentom wyjazdów na Międzynarodowy Zlot FICC.



Table with 2 columns: Service Name and Phone Number. Includes: Informacja telefoniczna 03, Straż Pożarna 08, Pogotowie Ratunkowe 09, Pogotowie MO 07, Informacja PKS 265-96 547-20, Pogotowie wodociągowe 835-46, Pogotowie gazowe 395-85, Pogotowie energetyczne 334-28, Pogotowie ciepłownicze 253-11.

Table with 2 columns: Theatre Name and Performance Time. Includes: WIELKI — godz. 18, Powszechny — godz. 18, NOWY — godz. 19.15, MALA SALA — godz. 20, JARACZA — nieczynny, TEATR „7,15” — godz. 19.15, MUZYCZNY (zamki) — godz. 18, ARLEKIN — nieczynny, PINOKIO — godz. 19.

Table with 2 columns: Museum Name and Location. Includes: SZTUKI — ul. Więckowskiego 36, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdanska 13), ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14), HISTORIA WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282), EVOLUCJONIZMU (park Siemowicza) godz. 10-12.

Table with 2 columns: Zoo Name and Location. Includes: ŁÓDZKIE ZOO czynne w godz. 9-19 (kasa czynna do godz. 18).

Table with 2 columns: Cinema Name and Performance Time. Includes: BALTEK — „Włoch szuka żony”, LUTNIA — „Dowodca łodzi podwodnej”, POLONIA — „Na krańcu świata”, WOLNOSC — „Nie ma mocnych”, WŁOKNIARZ — „Nie ma mocnych”, ZACHĘTA — „Cenny łup”, TATRY-LETNIE — „Mania wielkości”, TATRY-LETNIE — „Syn Gozdził”, LDK — „Taśmy prawdy”, STYLLOWY — „Mc Masters”, STUDIO — „Dziekuje ciociu”, PROJEKCJA DKP — godz. 20.30, TATRY — „5 niedźwiedzi i cłown Cebulka”.

Wczoraj w Teatrze Muzycznym odbył się uroczysty koncert, dedykowany młodym przodownikom pracy i nauki z Balut. Podczas tej imprezy, zorganizowanej z okazji Bałuckich Dni Młodości,

BAŁUCKIE Dni Młodości

wybrano delegatów, którzy będą reprezentować tę dzielnicę na Zlocie Młodzieży w Warszawie oraz wpisano do Księgi Dokonań Młodzieży „Balut” wszystkie czynności społeczne i produkcyjne, jakie młodzież wykonała do tej pory dla uczczenia 30-lecia PRL.

FWP proponuje wczasy do Spały

Czerwowym urlopowiczom (w tym również emerytom i renciściom nawet po cenach ulgowych) łódzkie WBS FWP (ul. Piotrkowska 232) wygospodarowało dodatkową pulę skierowaną na wczasy do Spały. 2-tygodniowe turnusy rozpoczynają się 7-10 czerwca br.

seans zamknięty, POZEGNANIE Z FILMEM: „Włoch w Argentynie” od lat 15.15, „USA od lat 16.15, „Dziecko” franc. od lat 16.15, „Pan Wołodyjowski” pol. od lat 7.15, 16.19, 19.30. ENERGETYK — nieczynny. KOLEJARZ — nieczynny. GRYNIA — „Przygody Robinsona Kruzo” (A) radz. od lat 7. 10, 11.45, 13.30, 15.30, 17.30, „Drzwi w murze” (A) pol. od lat 16.15, 19.30. HALKA — „Wspomnienia z przyszłości” (A) NRF od lat 14.15, 15.30, „Był sobie Jajdak” USA od lat 16.15, 17.15, 19.45, 21.15, 23.15. 1 MAJA — „Upadek czarnego konsula” (A) radz. od lat 14.15, 15.45, „Doktor Popaul” franc. od lat 16.15, 17.30, 19.30. MŁODA GWARDIA — „Królowa w osiel skórze” (B) franc. od lat 7.15, 10, 12, 14, „Szpital” USA od lat 16.15, 18, 20. MUZA — „Kabaret” USA od lat 16.15, 18.30, 20. OKA — „Dzielnicy wojska Rosolino” ług. od lat 14.15, 16.15, 18.30, 20. POLESIE — „Agent nr 1” pol. od lat 14.15, 16.15, 18.30, 20. POPULARNE — „Samy swoi” pol. od lat 10.15, 18.45, „Przewo swiatu” USA od lat 16.15, 19.30. PRZEWIOSN — „Wielozębna szuka szczęścia” (B) ang. od lat 16.15, 18.30, 20. PIONIER — „Wielka wędrowniczka” franc. od lat 11.15, 15.15, 17.30, 20. POKOJ — „Człowiek orkiestra” franc. od lat 11.15, 15.30, 17.30, „Humotownik bez powodów” (B) USA od lat 16.15, 18.30. REKORD — „Jeziro osobliwości” (A) pol. od lat 14.15, 16.15, 18.30, „Bandycki w Mediolanie” wł. od lat 16.15, 18.30. ROMA — „Semurg — ptak szczęścia” (A) radz. w godz. 15.15, 16.30, „Zbrodnikarka czy fiara” jap. od lat 18.15, 20. SOJUSZ — „Lobuz” franc. od lat 14.15, 16.15, 18.45. STOKI — „Goście” USA od lat 16.15, 18, 20, 22. SWIATEC — „Białe góry” franc. od lat 14.15, 16.15, 18.45, 20.

Przybyszewskiego 41, Sporna 83, Piotrkowska 193, Gdanska 90, Narutowicza 6, Dąbrowskiej 89, Wielkopolska 63a Obr. Stalingradu 15.

ul. Franciszkańska 17-19 — przyjmujące podmiemi, godz. 7.30 do 14, w soboty 7.30 do 13.

Instytut Położaictwa i Ginekologii (Sterlinga 13) — Klinika Położaictwa ul. Gdanska 90, 15, Klinika Ginekologii — dzielnica Śródmieście i z dzielnicy Górna; Poradnia „K” z ul. Felińskiego.

Szpital im. Madurowicza (M. Fornałskiego 37) — dzielnica Polesie z dzielnicy Gdanska 90, nie „K” z ul. Zapolskiej, Przybyszewskiego oraz z dzielnicy Baluty, poradnie „K” ul. Traktowa, Lianca.

Szpital im. H. Jordana — dzielnica Baluty Poradnia „K” ul. Sedziowska i Libelta.

Chirurgia ogólna — Szpital im. Sonenberg (Pieniny 30). Chirurgia urazowa — Szpital im. Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).

Laryngologia — Szpital im. Piłowskiego (Wolczńska 195). Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14).

Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatrji (Sporna 36/50). Chirurgia szekokowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8).

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Siemowicza 137, tel. 666-66. Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 613-19, czynny jest w godz. 7-21 oprócz niedziel i świąt.

REFLEKTOREM po Łodzi

Po poznaniu — po gospodarku

„Kilka dni temu gościli u nas znajomi z Poznania. Stałymi na przystanku czekając na tramwaj i z dumą pokazywał im naszą nową inwestycję przy Dworcu Fabrycznym.

Padła deszcz, wiał zimny wiatr. I wtedy od poznaniaków usłyszałem: — To jest naprawdę ładne, ale dlaczego nie ma tu wiadły? Dlaczego nie ma ławeczek wzdłuż barier?

Spojrzelismy na ludzi skurczonych z zimna, chowających się przed wietrzykiem w przejściu podziemnym, na matkę z dziećmi, na starszuskę, która nie pamięta z przyjemnością przysiadając na ławeczce — i nagle zgasił mój entuzjazm, odeszła moja łódzka duma. Pomyślałem sobie: „Oni rzeczywiscie myślą po poznaniu — po gospodarku. A nam tych cech jakby zabrakło”.

Barczo chciałbym podejmować moich gości znouu już wtedy, gdy będą tu ławeczki, i ładna, dobrze spełniająca swoje zadanie wiata”.

Ottom Tomaszewski (Kilińskiego 75)

Gra czy nie gra?

Łódzkie Przedz. Drzewne odpowiada w obzerzonym piśmie na notatkę R. pt. „Stafa nie gra” z 19 kwietnia.

RSM „Polesie” złożyła w naszym przedsiębiorstwie pierwsze zamówienie na stawy i ławeczki do przedpokoiu w dniu 30. XI. 73 r. Zamówionych 200 szaf dostarczylismy do 31. VII. 73 r. w celu zamagazynowania tych szaf udostępniliśmy spótdzielni mieszkaniec przy ul. Zgierskiej 120, skąd RSM „Polesie” sukcesywnie odbierała stawy dla swoich klientów — członków spótdzielni Na stawy znajdujące się u nas w depozycie klienci składali zamówienia i opłacali należności bezpośrednio w RSM „Polesie”.

Kolejne zamówienie spótdzielni na 80 szaf w okleinie mahoniowej zostało złożone przez „Polesie” w grudniu 73 r. Zrealizowaliśmy je w kwietniu br.

Obecnie nasze przedsiębiorstwo ma możliwość realizacji dalszych zamówień RSM „Polesie”. Przy okazji informujemy, że nawiazaliśmy współpracę również z pozostałymi łódzkimi spótdzielniami mieszkaniowymi, proponując im wyposażenie w meble przed-

pokoju i łazienek w mieszkanich lok. czonkow. Przy projektowaniu mebli uwzględniliśmy różne typy budownictwa (Szczecińska-70, Dąbrowa-70, W-70) oraz wielkość mieszkań (głównie M-3 i M-4).

W zeszłym roku wykonaliśmy na zlecenie spótdzielni 600 szaf do przedpokoiu, a w ciągu czterech miesięcy 74 roku — 180”.

Dziękujemy za wyjaśnienie. Dziś jesteśmy już raczej przekonani, że kto będzie chciał — może sobie stać ławeczkę (okazuje się, nawet niekoniecznie przez spótdzielnię, a wprost w LPD przy ul. Wigury 4/6) i po niedługim oczekiwaniu urządzić mieszkanie jak będzie chciał. R.

Gdzie zdobyć „Delfina”?

„Szanowna Redakcja Reflektorka! W całej Łodzi nie można kupić kalki maszynowej naszej polskiej firmy „Delfin”. Owszem, są kalki zagraniczne — niemieckie, indyjskie, nawet koreańskie — ale pomimo wysokiej ceny (od 60 do 120 zł, podczas gdy polska kosztuje tylko 18 zł) kalki te są do niczego. Nadają się najwyżej do 2-3 kopii, a przecież np. prace doktorskie pisze się przeważnie w 5 egzemplarzach. Nie sposób przepisywać pracy dwukrotnie, tym bardziej, że prace te zwykle oddawane są do przepisania w ostatniej chwili, a bynajmniej nawet prace przelatają 100-stronicowe.

Parę miesięcy temu można było nabyć kalkę „Delfin” w Warszawie. Teraz nie wiem — nie sprawdziłam. Denerwuje mnie, że musimy być zdani na tandetny import, choć sami potrafimy robić rzeczy o 100 proc. lepsze. H. R., (nazwisko i adres do wiad. red.)

Z cegły na cegłę...

„Skaczą jak koniki polne mieszkanki internetu przy ul. Rodakowskiego chcąc dostać się do domu. Mniej sprawni od nastolatki z internetu są mieszkańcy dwóch sąsiednich bloków „Balcyni” i dlatego bez przerwy dobijają się o chodniki i o uporzadkowanie ulicy. Ale jeden wyznaczony termin mija za drugim, a chodników na ul. Rodakowskiego ani śladu.

„Poradkującym” te ulice udało się tylko jedno: zatkać przewody kanalizacyjne, co daje dodatkowe efekty i w dwójnasób „umila” życie nowym mieszkańcom ul. Rodakowskiego (h)

To trzeba zobaczyć!

„Reflektorku, napisz to za matę — to trzeba zobaczyć! Przyjeżdż więc na ul. Kopernika róg Zeromskiego i przejdź obok kłoni z uszywanami, obok piekarni. Uważaj jednak byś nie polewał, a w najlepszym razie nie powykrecal nóg o okropnie wy-

stajace „kocis lby”. Zobaczysz przy okazji obok obokurkiej ścianki domu buszki z wysypianymi się śmieciami i okropnie zanieczyszczony kawalek ziemi zamiast zielenia. To wszystko na widoku w tak ruchliwym miejscu, gdzie codziennie przechodzi tysiące spieszących w różne strony ludzi.

O „urokach” tego zakątka wiele już pisano — i nie. Ale może tu, Reflektorku, podejmiesz skuteczną interwencję u władz dzielnicowych Polesie? My na razie udręgamy się w cierpliwość i czekamy”. J. B.

Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96, 90-103, Łódź, „Reflektorem po Łodzi”. Nasze telefony: 337-47, 341-10.

PISZCIE DO NAS I TELEFONUJCIE, CZEKAMY!



POŃCZOCHY PRODUKCJI ZPP W ŻYRARDOWIE do nabycia we wszystkich sklepach uspołeczniionych.

U kogo zgaśnie światło

- 1. W dniu 3. 06. br. w godz. od 6.30 do 17.00 ulice: Stawowa, Jeziorna, Anyżowa, Jagiellońska, Liściasta od toru PKP do nr 98, Agrestowa, Cypriysowa, Brzoskwinowa, Żywokostna, Rumińskiego, Trawliasta, Nagietkowa, Lawendowa i Piolunowa.
- 2. W dniu 10. 06. br. w godz. j. w. ulice: Pryncypalna od 3 Maja do nr 125, 3 Maja od Biskupskiej do Pryncypalnej, Dolnośląska, Płytki, Widna, Mylna, Zgodna, Ruchliwa od Pryncypalnej do Pomorskiej.
- 3. W dniu 10 i 11. 06. br. w godz. j. w. osiedle „Dąbrowa” bl. 730, 731, 732, 736, 737, 740, 741 i 742.
- 4. W dniach od 10 do 15. 06. br. w godz. j. w. ulice: Ziółowa, Podbiałowa, Nagietkowa, Rumińkowska, Trawliasta, Lawendowa, Piolunowa, Zgierska str. parzysta od Ziółowej do Anyżowej, Jestonowa, Tarninowa, Gruszowa, Jagiellońska od Zgierskiej do nr 8.
- 5. W dniu 11.06. br. w godz. j. w. ulice: Żeligowskiego od nr 36 do 58, Piotrkowska od nr 173 do 179.
- 6. W dniach 12 do 23. 06. br. w godz. j. w. ulice: Zydarska, Michałowska, Tarnowska, Warmińska, Zakręt, Chłopińskiego i Bąska.
- 7. W dniu 14. 06. br. w godz. j. w. osiedle „Retkinia” bl. 25, 26, 25, 36, 37, 38, 39, 41, 41a (prowilorka) L.K.B.D. osiedle „Karolew” bl. 29, kotownia bl. 30, 31 i 34.
- 8. W dniu 15.06. br. w godz. j. w. ulice: Limanowskiego od Drukarskiej do Piekarskiej, Drukarska od Limanowskiego do nr 24, Piekarska od Limanowskiego do nr 66 i Piwna.
- 9. W dniu 18 i 19. 06. br. w godz. j. w. osiedle „Karolew” bl. 34, 35, 39 i 84 hydrofornia.

Jarmark Łódzki „DL”
Trzeci lepszy niż dwa poprzednie
lecz gorszy... od czwartego



Imprez, wynika że Jarmark przebiegał na ogół zgodnie z przewidywaniami. Pozwala nam to wysnuć wniosek, że trzeci Jarmark był lepszy od dwóch poprzednich, a także mieć nadzieję, że czwarty — za rok — wypadnie jeszcze okazalej. (sz)



Nie upieraliśmy się nazywać naszego jarmarku wielkim, ale sami Państwo widzieli co się działo w piątek, sobotę i niedzielę na „Dziennikowych” imprezach! Były tych imprez dziesiątki, były na nich dziesiątki tysięcy łodzian — było tyle wrażeń, że starczyło dla każdego, kto uwierzył naszym zapowiedziom i przyszedł wziąć udział.

W sobotę zakończyła się część handlowa „Jarmarku Łódzkiego”, w niedzielę zaoferowaliśmy Czytelnikom już tylko imprezy o charakterze rozrywkowym i relaksowym. Słoneczna pogoda i pogodny nastrój zgromadziły wokół estrady na Starym Rynku tłumy łodzian. Nasz finałny koncert raz po raz przery-

wany był burzliwymi oklaskami. Wywolywał je program przygotowany przez Lenę Wilczyńską, Annę Gebicką, Hanke Bielanek, Zbigniewa Jabłońskiego, Mariusza Kwiatkowskiego, Zbigniewa Walocha oraz Zdzisława Pucka (akompaniament). Z ogólnym aplauzem spotkały się także występy kapeli podwórkowej i zespołu kabaretowego Klubu PSS oraz estrady Dzielnicego Domu Kultury i zespołu „Baletiarze”.

Na naszych milusińskich czekał z kolei park w Helenowie, gdzie odbywała się impreza plenerowa. Dodatkową atrakcją była przejażdżka za jedynę 2 zł ze Starego Rynku na ul. Północną tradycyjną dryndą...

Z powodów technicznych kolejny odcinek powieści „Zaczęło się w Dallas” ukaże się jutro. Przepraszamy

RAPORT TYGODNIA

Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego „Przembud” działa w rozproszeniu na 28 placach budów. Nie prowadzi wprawdzie szandarowych łódzkich inwestycji, co nie oznacza, że na wyniki pracy zespołu „Przembudu” nie czeka się w Łodzi równie niecierpliwie, jak na inne, większe.

W we wrześniu, najpóźniej w październiku, spodziewamy się przekazania przez zarząd tego przedsiębiorstwa wytworni Pepsi-Coli (przy zbiegu ulic Dąbrowskiego i Błońskie). W tej chwili montuje się z importowanych z zachodu konstrukcji dach i solany hali produkcyjnej. A, że praca idzie szybko — niebawem pozostaną tylko roboty wykonawcze i montaż samych urządzeń — także hipotetycznych.

Na budowie Zakładu Tkanin Obliczowych „Wera”, zaloga „Przembudu” przygotowuje się do montowania konstrukcji nośnej pod dachy prefabrykowane typu „Berlin”. Niestety dachy te nadejdą na plac budowy dopiero we wrześniu — a więc z opóźnieniem. Część obiektu przeznaczona na pomieszczenia dla farbarni znajduje się w stadium montażu. Na razie na trzeciej kondygnacji. W końcu lipca przewidziany koniec montażu.

„Przembud” nadrabia opóźnienia na budowie zakładu odzieżowego na Traktorowej staniowięcej część kompleksu Zakładu Tekstylno-Konfekcyjnego „Teofilów”. Obecnie trwa montaż dachu.

Zakład budowany jest w skróconym cyklu (z 25 do 19 miesięcy). Ma być oddany w końcu roku.

W końcu lipca w II-kondygnacyjnym gmachu przy Al. Kościuszki róg Mickiewicza. Lokal przeznaczony dla Biura Projektów Budownictwa Przemysłowego i dyrekcji „Chemobudowy”. Do końca lipca — przewiduje się zamknięcie gmachu wraz z ukończeniem robót posadzkiarskich i tynkarskich.

Najbardziej reprezentacyjną, a także jedną z najtrudniejszych budów „Przembudu” to Wyższa Szkoła Sztuk Piśmiennych (Strykowska — Wojska Polskiego). Aktualnie trwa tam montaż ostatniego pawilonu. Do 15 lipca przewidziane jest zakończenie całości w stanie surowym. A do końca roku — przekazanie użytkownikowi dwóch pierwszych pawilonów.

Pisać o tej budowie kilka miesięcy temu wspominaliśmy o kłopotach wykonawcy w uzyskaniu 700 m³ debny przewidzianej na ścianę kurtynową. Do tej pory jej nie zdobyto. AP

Dziś i Radio

WTOREK, 4 CZERWCA

PROGRAM I

10.00 Wład. 10.06 Melodie rozrywkowe. 10.30 „Gry i zabawy Benona K” — odc. 10.40 Uwertury Mozarta do oper: „Flet czarodziejski”, „Don Giovanni” i „Urowadzenie z Seraju”. 11.00 Non stop melodia. 11.08 Nie tylko dla kierowców. 11.25 Co slychać w świecie. 11.30 Koncert. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Fragmenty musicalu „Pal Joey”. 13.00 Zespoły regionalne. 13.15 Różniczy kwadrans. 13.30 Rytm młodych. 14.00 Technika i biosfera. 14.05 Muzyka ludowa. 14.30 Sport to zdrowie. 14.35 Koncert życzeń. 15.00 Wład. 15.05 Listy z Polski. 15.10 Rytm Ameryki. 16.00 Wład. 16.10 Z polskiej fonoteki. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 „Piętawka i inne metra uduwione”. 17.00 Radiokurier. 17.20 Rytmostop. 17.40 Z kompozytorskiej teki Jerzego Andrzeja Marka. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Kronika muzyczna. 18.40 i wydanie dziennika. 19.15 „Piętawka i inne metra uduwione”. 19.45 Rytm, rynek, reklama. 20.00 NURT. 20.20 Interwiew. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 Poradnik językowy. 21.15 Wieczorny koncert życzeń. 22.00 II wydanie dziennika. 22.15 Kwadrans romansów. 22.30 Studio nowości.

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 Mój dom, moje osiedle. 8.55 Muzyka spod strzechy. 9.00 Dia kl. IV liceum „Największe obszary leśne świata”. 9.20 Instrumentalna muzyka renesansu. 9.40 „Spotkanie z Anette” — słuch. 10.00 Kto się z czego śmieje. 10.30 Koncert Ork. PRITV w Krakowie. 11.00 Dia kl. VI „Sylwetka pisarza”. 11.30 Wład. 11.35 Rodziny tor przeszkód. 11.40 Skrzynka poszukiwawcza rodzin PCK. 11.45 Melodie z lubelskiego. 12.05 Komunikaty (L). 12.10 Z nagrań Łódzkiego Studia Stereo (L). 12.40 L. Minelli i M. Jork śpiewają piosenki z filmu „Kabaret” (L). 13.00 „Ruszanym w podróż”. 13.20 Ballady jazzowe. 13.30 Wład. 13.35 Mój debiut literacki. 13.55 Miniopracowanie folklorystyczne. 14.00 Wład. 14.05 „Piętawka i inne metra uduwione”. 14.35 Z estrad PWSM. 15.00 Zawsze i zawsze. 15.00 Paul Dessau — Wariacje. 16.00 Książki. 16.15 Barok dia wszystkich. 16.45 Aktualności łódzkie (L). 17.00 Gra kapela ludowa. 17.15 „Refleksje z literackiej podróży” — rep. (L). 17.35 Utwory fletowe (L). 17.55 „Niezawodni” — rep. (L). 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Drogi poznania. 19.00 Echa Festiwalu „Biennale Musicale de Zagreb”. 19.15 Lekcja Jez. ang. 19.30 Magazyn literacko-muzyczny. 20.30 Poeta i jego świat — K. Przerwa Tejmajer. 21.00 Kwadrans muzyczny. 21.15 Rep. lit. pt. „Opowieść studzienna”. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.50 Wład. sport. 21.55 Rozmowy o wychowaniu. 22.05 „Słoneczne aktualności muzyczne”. 22.30 Kalejdoskop kulturalny.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 „Gwiazda dnia” — gra i śpiewa

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.30 Telewizyjne Technikum Rolnicze (z Poznania). 7.00 Telewizyjne Technikum Rolnicze (z Poznania). 10.00 Program dla klas IV „Nasze święto” (W). 10.20 „Melduje wojsk Szwejk” — cz. II — „Melduje posłuszenie” — film fab. prod. czechos. 11.55 Z serii: „Odyseja” — cz. VII film serijny prod. wł. (kolor) (W). 13.45 TV Technikum Rolnicze (z Wrocławia). 14.30 TV Technikum Rolnicze (z Poznania). 16.30 Dziennik (kolor). 16.40 „Zreczne ręce i coś więcej” (z Poznania). 17.05 Sylwetki X Muzy — Leszek Herdegen (z Poznania). 17.30 Sukces (W). 17.55 Korespondencje muzyczne (W). 18.25 Wład. 18.30 Program publ. „Łodzińskim w podróży” (z Łodzi). 18.45 Eureka (kolor) (W). 19.15 Przypomnamy, radzymy (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (kolor). 20.20 „Dobry wojsk Szwejk” — cz. II pt. „Melduje posłuszenie” film fab. prod. czech. (W). 21.35 Wład. sport. 22.05 Interstadio — magazyn krajów socjalistycznych (kolor) (W). 22.40 Dziennik (kolor). 22.55 Słowa Frank Schöberl (piosenkarz z NRD) (z Wrocławia).

PROGRAM II

17.55 Polski Film Dokumentalny. W programie filmy: 1. „Czas przemian” reż. — Andrzej Piekutowski. 2. „Hydrobudowa” — reż. Ewa Krulk Jez. ang. 3. „Gorko, gorko...” — reż. Edward Skórzyński. 18.45 „Zabijaka” nowela filmowa IVP (kolor). 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik (kolor). 20.20 Zapraszamy na wtorek odc. 2 „Śpiewa Sława Przybylska. 20.40 „Starożytna Mezopotamia” — film dok. prod. NRD (kolor). 21.10 Zbiórki — „Kolekcjonerzy” reportaż filmowy (Kat.) 21.35 24 godziny (kolor). 21.55 Dysane między wojnami: Pola Gólawczyńska „Dziewczeta z Nowolipki” — Bronka. (powt. z 6. IV. 1970 r.).

SPORT SPORT SPORT SPORT

T. Mytnik zwycięzcą XXIX wyścigu „DL” i Orla

Na liście zwycięzców XXIX już z kolei wyścigu kolarskiego o laurowy wieniec „Dziennika Łódzkiego” i WKS Orzeł rozegranego w niedzielę (2. VI) na malowniczej trasie ul. Promińskiego wpisał się członek reprezentacyjnej drużyny tegorocznej WP — Tadeusz Mytnik.

Z powodu przebiegnięcia nie stanął na starcie wicemistrz świata S. Szoda, ograniczając swój udział w naszej imprezie do przejechania wraz ze swoimi kolegami z zwycięskiej drużyny WP rundy honorowej oraz złożenia setek autografów sympatykom kolarstwa.

Wyścig rozegrany przy słonecznej pogodzie i w obecności około stu tysięcy łodzian zgromadzonych wokół 2,8-kilometrowej trasy (kolarze przejechali ją 39 razy) rozpoczął się od udanej ucieczki przed drugim lotnym finiszem — T. Mytnika, do którego dotychczas opłanił E. Barcik.

Dwójka ta uzyskała wyraźną przewagę. Jadąc przed całą stawką kolarzy przez 17 okrążeń T. Mytnik i E. Barcik dzielili między siebie punkty wywalczone na lotnych finiszach i każdym okrążeniu. Punkty zdobyte przez tę dwójkę przesadziły o losach wyścigu.

Po zlikwidowaniu tej ucieczki do ataku ruszył J. Brzeźny prowadząc początkowo przez kilka okrążeń kłosego doległy zawodnik łódzkiej Gwardii — Kaczorowski. Nne potrafił jednak odrobić straty dzielając ich od Mytnika i Barcika.

Lotne finisze na każdym 5 okrążeniu wygrywał: trzykrotnie Mytnik, dwa razy J. Szmaja (Spolem) i Brzeźny.

Oto oficjalne wyniki pierwszego piętnastki wyścigu: 1. Mytnik (Flota Gdynia) 22 pkt., (czas 80 km — 1.34.54), 2. Barcik (LKS Ziemia Opolska) —

14 pkt., 3. Szmaja (Spolem) — 12 pkt., 4. Brzeźny (Dolmel Wrocław) — 8 pkt., 5. Bylicki (LKS Pawlikowiczanka) — 7 pkt., 6. Kaczorowski (Gwardia Łódź) — 6 pkt., 7. Jezierski (Gwardia Katowice) — 4 pkt., 8. Rubin (Gwardia Łódź), 9. Mogiła (Start Piotrków), 10. Kreczyński (Gryf Szczecin), 11. Miksa (Spolem) — wszyscy po 2 pkt., 12. Koparzak (Wł. drzew L.), 13. Kowalski (Legia), 14. Olszajczyk (Włokniarz Łódź), 15. Baranowski (WTC Warszawa) — wszyscy po 1 pkt.

Puchar LRZZ za zwycięstwo drużynowe zdobyli kolarze Spolem Łódź w składzie: Szmaja, Miksa, Schbiorek, przed zespołem Gwardii Łódź (Kaczorowski, Rubin, Bicz).

Dekoracji zwycięzcę wyścigu T. Mytnika laurowym wieniec dokonał redaktor naczelny „DL” H. Walenda. Najlepsza trójka przejechała samochodem rundę honorową. Wszyscy zapowiedzieli swój udział w przyszłorocznym, jubileuszowym XXX Wyścigu „DL” i „Orla”.

W wyścigu juniorów na dystansie 40 km (15 okrążeń) zwyciężył młody kolarz z poznanskiego Lecha — Ryzak przed Podolskim (Orzeł Nieborów), Modelewskim (Zyrardowianka), Rychlickim (Broń Radom), Brzezińskim (Lech Poznań), Wołoszczakiem (Spójnia Warszawa) i Gromkiem (Włokniarz Aleksandrów).

Dziękujemy wszystkim współorganizatorom wyścigu, a szczególnie starterowi honorowemu, wiceprezidentowi Łódź — J. Morawcowi, obsadzie sędziowskiej, działaczom kłarskim i tym wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego przeprowadzenia naszej imprezy.

J. NIECIECKI



Kolarze ruszyli do walki Fot. A. Wach

Sylwetka zwycięzcy

23-letni T. Mytnik uchodzi za jednego z najlepszych aktualnie kolarzy polskich w indywidualnej jeździe na czas. Zwyciężył on m. in. w „stapie prawdy” na trasie I etapu WP z Jabłonny do Nowego Dworu.

Członek reprezentacyjnej drużyny, która zdobyła złoty medal na ubiegłorocznym mistrzostwach świata w Hiszpanii. Trzykrotnie zdobywał tytuł mistrza Polski w wyścigu indywidualnym na czas oraz w wyścigu torowym na 4 km.

Po niedzielnym wyścigu T. Mytnik powiedział m. in.: „Lubie tego typu imprezy. Cenię sobie zwycięstwo chociażby ze względu na to, że pokonałem wszystkich najlepszych kolarzy polskich. Szkoda, że nie wystartował Sławek Szoda. Wyścig był by jeszcze ciekawszy.”

Z taśm dalekopisów

▲ Polski skoczek G. Cybulski uzyskał na mityngu lekkoatletycznym w Zagrebzie doskonały wynik 8.10 m.

▲ Podczas akademickich mistrzostw Francji w Paryżu, G. Drut wyrównał rekord Europy w biegu na 110 m ppł rezultatem 13,2. należąc od 1959 r. do M. Lauera (RFN).

▲ Piłkarze Szwecji pokonali w Kopenhadze Danię 2:0 (1:0).

▲ Reprezentacja Chile wygrała w Salamance (Hiszpania) z miejscowym zespołem 3:1 (2:1).

Kadra PZPN — Anderlecht

2:0 (1:0)

W przedostatnim sparingowym spotkaniu przed wyjazdem na mistrzostwa świata reprezentacja Polski wygrała wczoraj na stadionie krakowskiej Wisły z mistrzem Belgii — Anderlechtem (Bruksela) 2:0 (1:0). Bramki zdobyli Lato (w 33 min.) i z karnego Deyna (w 48 min.).

OLSKA: Tomaszewski (Kalinowski), A. Szymanowski, Gorgoń, Zmu da, Musiał, Cmiliewicz (Kmieciak), Deyna, Kasperczak (Jakóbczak), Lato, Szarmach (Kusto).

Krakowski południak z 16-letnim i aktualnym mistrzem Belgii był lepszym egzaminem wybranych trenera Górskiego aniżeli poprzednie mecze kontrolne, a szczególnie zaś nieudany pod niemal każdym względem południak chorowski rozegrany z reprezentacją ligi węgierskiej.

Bardziej korzystnie zaprezentował się narazie napad. Wydaje się że „wielkie pranie”, jakie sprawił trener Górski po występie chorowskim, wyszło na dobre naszym kadrowiczom. Lepiej, a przede wszystkim skuteczniej zagrał napastnik Stall — Lato który kilkakrotnie zagroził bramkarzowi Anderlechtu. Po prawnie zagrał obrońca wśród których na wyróżnienie zasłużył A. Szymanowski. Obrońca krakowskiej Wisły należał wczoraj do najlepszych zawodników na boisku, demonstrując znakomite rajdy prawa stroną boiska i wspomagając tym samym skutecznie kolegów w ataku. Do formy wraca także Gorgoń. Najgorzej zagrała druga linia. Być może, że pomocnicy lepiej wypadli by gdyby nie przypadkowa kontuzja Cmiliewicza. Nadal jednak daleki od wysokiej formy fest kapitan zespołu Deyna.

Zdaniem trenera Górskiego, wczorajszy sparing spełnił swoje zadanie. Zespół zagrał lepiej aniżeli w poprzednich spotkaniach. Forma poszczególnych piłkarzy, choć powoli, ale rośnie.

Ostatni mecz kontrolny rozegrają nasi kadrowicze w piątek z CD Malaga. Spotkanie odbędzie się na Stadionie Śląskim w Chorzowie. (W)

W dniu 3. VI. 1974 r. zmarła śmiercią tragiczną, przeżywszy lat 80

S. + P.
MARIA MAGDALENA SUJKA
 z domu KRUSZYŃSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 5. VI. 1974 r. o godz. 16 z kaplicy emmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrzeżone w smutku

DZIECI I WNUCZĘTA

Dnia 1 czerwca 1974 roku zmarł nagle nasz drogi Ojciec i Dziadek

KAZIMIERZ KROSCZYŃSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 czerwca 1974 r. o godz. 17 na Cmentarzu Komunalnym.

CÓRKA, ZIEĆ I WNUCZKA

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali nam tak wiele serca, życzliwości, współczucia i pomocy w ostatnich chwilach życia oraz uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych naszej Młaki i Babcie

S. + P.
ADAMINY SIVIŃSKIEJ
 z domu SKARZYŃSKIEJ

z głębokim serdecznym podziękowaniem

RODZINA

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali nam tak wiele serca, życzliwości, współczucia i pomocy w ciężkich dla nas chwilach oraz wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych

S. + P.
DANIELI KOZŁOWSKIEJ
 z domu SKARZYŃSKIEJ

składamy serdeczne podziękowanie

CÓRKA, RODZICE I SIOSTRA

W dniu 29 maja 1974 r. zmarła w wieku 76 lat

KAZIMIERA KUŚMIERZ

b. pracowniczka apteki nr 82 w Łowiczu

Cześć Jej pamięci! Małżonkowi Zmarłej, serdeczne wyrazy współczucia składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY Z ZARZĄDU APTEKI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Z głębokim żalem powiadamiamy, że w dniu 31 maja 1974 r. zmarła nasza droga Koleżanka, długoletni pracownik Łódzkiego Przedsiębiorstwa Obrótu Skórami i Włókiennictwami i Skórzany

KRYSTYNA LEFIK

Wyrazy najserdeczniejszego współczucia Meżowi, Dzieciom i pozostałej Rodzinie, składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, KOLEŻANKI I KOLEŻY

Sędziemu Zofii Jeziorskiej, klerownikowi Państwowego Biura Notarialnego w Zgierz, wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają:

KOLEŻANKI I KOLEŻY z SĄDU WOJEWÓDZKIEGO w ŁODZI